
ВОЛГЮГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
П®СТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2021 г.
№

25/1797

О формировании нового состава
Избирательной комиссии Волгоградской области

В соответствии со статьями 22 и 23 Федерального закона
от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ ”Об основных гарантиях избирательных прав
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",
статьями 9 и 10 Закона Вблгоградской области от 07 декабря 2006 г. № 1378—ОД
”Об избирательных комиссиях в Волгоградской области” и в связи с истечением
срока полномочий Избирательной комиссии Волгоградской области
И необходимостью формирования нового состава Избирательной комиссии
Волгоградской области Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Предложить политическим партиям, выдвинувшим списки кандидатов,
допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации„ Волгоградской областной
Думе, другим политическим партиям и иным общественным объединениям,
представительным органам муниципальных образований, Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации, Избирательной комиссии
Волгоградской области внести в Волгоградскую областную Думу предложения
по кандидатурам для назначения членов Избирательной комиссии
Волгоградской области с правом решающего голоса в течение 30 дней со дня
официального опубликования настоящего постановления.

2. Поручить комитету Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию
территорий обобщить поступившие предложения по кандидатурам
для назначения членов Избирательной комиссии Волгоградской области
и внести их на рассмотрение Волгоградской областной Думы.

3. Предложить Губернатору Волгоградской области назначить
официального представителя Губернатора Волгоградской области
при рассмотрении комитетом Волгоградской областной Думы
по государственному строительству, местному самоуправлению и развитию
территорий и Волгоградской областной Думой вопроса о назначении членов
Избирательной комиссии Волгоградской области.



2

4. НЕХСТОЯЩЗС ПОСТЗНОВЛВНИС ВСТУПЗСТ В СИЛУ СО ДНЯ СГС ПРИНЯТИЯ
И ПОДЛСЭКИТ Офі'іЦЕ/іаЛЫ-ЁОМУОПУбЛИКОВдНИТ-О.

Председатель
Волгоградской областной Думы

`

' А} .Блошкпн


